
 
 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению в Вахитовском сельском 

поселении Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

на 2023 год 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 и пунктом 3 статьи 12 Федерального 

закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлениями 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.05.2007 №196 «О мерах по 

реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле» в Республике 

Татарстан» и от 15.06.2010 № 468 «Вопросы Государственного комитета 

Республики Татарстан по тарифам», Уставом Вахитовского сельского поселения, 

Исполнительный комитет Вахитовского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2023 года стоимость услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в 

сумме 7793,48 руб. в Вахитовском сельском поселении Верхнеуслонского 

муниципального района в соответствии с Приложением №1 и Приложением №2. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района, на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан, а также на информационных стендах 

Верхнеуслонского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Вахитовского  

сельского поселения                                                        Ф.Р. Каримов 
                                                                                                          

 

 

23.01.2023 
. 

 

       № 2 



                                                                                    
 

 

 

 

 

Стоимость 

гарантированного перечня услуг по погребению 

в Вахитовском сельском поселении  

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан  

с 01.02.2023 года 
 

Наименование  услуг 

 

Стоимость услуг (в руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для 

погребения  

- 

2. Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения 

2625,43 

3. Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище  

 

1110,69 

4. Погребение (рытье могил и захоронение) 4057,36 

 

 Всего 

7793,48 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1                                                                                                         

к постановлению   

Исполнительного комитета 

Вахитовского сельского поселения                                                                                                                     

от 23.01.2023 №2 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

Стоимость 

гарантированного перечня услуг по погребению 

в Вахитовском сельском поселении  

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан  

с 01.02.2023 года 

 
 

Наименование  услуг 

 

Стоимость услуг (в руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для 

погребения  

 

─ 

2. Облачение тела 

 

866,34 

3. Предоставление и доставка предметов, 

необходимых для погребения 

2625,43 

4. Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище  

 

1110,69 

5. Погребение (рытье могил и захоронение) 3191,02 

 

 

 Всего 

7793,48 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2                                                                                                        

к постановлению  Исполнительного 

комитета 

Вахитовского сельского поселения                                                                                                                     

от 23.01.2023 №2 

 

 


